
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

126/2024

Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro

MUNICIPIO DE XANXERE
83.009.860/0001-13 (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê
222/2024

Data do Processo: 27/11/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS FUTUROS E PARCELADOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE
PERSIANAS E CORTINAS DE VARÃO PARA A ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE XANXERÊ, POLÍCIA MILITAR, POLÍCIA CIVIL E CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE XANXERÊ.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

PARECER DA COMISSÃO

Aos  doze  dias  do  mês  de  dezembro  de  dois  mil  e  vinte  quatro,  as  nove  horas,  no  portal  eletrônico  compras.gov,
aconteceu a abertura do Pregão Eletrônico nº 0126/2024 que tem por objetoo Registro de Preços para serviços futuros e
parcelados de confecção e instalação de persianas e cortinas de varão para a atender as demandas de diversos setores da
Prefeitura  Municipal  de  Xanxerê,  Polícia  Militar,  Polícia  Civil  e  Corpo  de  Bombeiros  Militar  de  Xanxerê.  Cadastraram
propostas  no  sistema  compras.gov  23  empresas  conforme  relatório  anexo.  Encerrada  a  fase  de  lances  foi  solicitado  as
empresas  melhores  classificadas  enviar  a  proposta  readequada  e  os  documentos  de  habilitação  exigidos  no  edital.  As
empresas  PEROGINI  FRANZEN  &  FRANZEN  LTDA  e  BELA  CASA  CORTINAS  LTDA  enviaram  no  prazo  solicitado  os
documentos solicitados. Em seguida foi analisado as propostas e os documentos de habilitação das empresas e verificou-
se  que  as  propostas  e  os  documentos  de  habilitação  estão  de  acordo  com  o  exigido  no  edital.  Ficam  declaradas
vencedoras  do  Item  01  a  empresa  PEROGINI  FRANZEN  &  FRANZEN  LTDA  e  nos  Itens  02,  03  e  04  a  empresa  BELA
CASA CORTINAS LTDA com os valores abaixo relacionados. Houve manifestação de recurso pela empresa GZB ZONTA
LTDA conforme relatório anexo. Nada mais havendo a tratar o pregoeiro encerra a presente ata e abre prazo recursal.

 

Reuniram-se no dia 12/12/2024, as 16:49 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 310/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 222/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: PEGORINI FRANZEN & FRANZEN LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Cortina blackout Corta Luz 80%, tecido poliéster , cores à

escolher, incluso kit varão de metal 28mm, ilhós a cada
14cm, com bainha, valor por metro quadrado,
INSTALADA.

1.070,0 MTS 22,9900 24.599,30

24.599,30Total do Participante:
Participante: BELA CASA CORTINAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 Persiana vertical tecido poliéster, incluso trilho em

alumínio, corrente de acionamento, lâminas verticais e
comando de acionamento, parafusos, suporte de
instalação, acessórios opcionais, cores a escolher, valor
por metro quadrado, INSTALADA.

1.170,0 MTS 55,0000 64.350,00

3 Cortina rolo solar/screen: fornecimento e instalação de
cortina rolo em poliéster, tecido painel solar/screen, cor a
definir, fator de abertura de 5% e bloqueio UV de no
mínimo 80%, com tratamento anti-chama. Instalação em
parede, teto, forro ou esquadria metálica. Acionamento
manual, por meio de corrente metálica, elementos de
sustentação superior e/ou inferior em alumínio anodizado
natural, resistentes para peças de grande extensão, e

35,000 MTS 90,0000 3.150,00

Protocolo: 46f26798-13ec-4b0d-89af-9711c94a642b    Usuário: MESTRE12    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
sistema redutor de peso para peças acima de 1,50m². As
pers

4 Persianas Verticais, com lâminas em PVC FOSCO, de no
mínimo 9cm de largura e no mínimo 1,50m de altura. O
PVC deverá ser liso na cor branca. Incluso trilho e eixo
em alumínio, na cor natural, corda e corrente de
acionamento, suporte de instalação, bandô em PVC com
abas em ambos os lados. O PVC  deverá ser resistente à
lavagem. INSTALADA

800,000 MTS 79,0000 63.200,00

130.700,00Total do Participante:
155.299,30Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 12/12/2024

MEMBRO

JUCIMAR BORTONCELLO

Protocolo: 46f26798-13ec-4b0d-89af-9711c94a642b    Usuário: MESTRE12    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


